
             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 
             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 1 z 3 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

dle ust. § 217 ZZVZ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

Sídlo: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

Identifikační číslo: 00845451 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávající hasičské zbrojnice v Ostravě – 

Heřmanicích na ul. Požární. Nástavba a přístavba je navržena v souladu s charakterem území, 

dosavadní využití stavby bude zachováno bez změn. Zázemí pro Hasičský sbor Ostrava – 

Heřmanice: garáže, administrativa, sportovní a výuková činnost. V rámci stavebních úprav 

bude provedena nástavba druhého nadzemního podlaží (dále jen „NP“) s plochou střechou a 

dvoupodlažní přístavba v prvním NP s garážemi pro hasičská vozidla a v druhém NP 

víceúčelovým sálem. Zachované půdorysy budou kompletně zrekonstruovány. V rámci 

navržených stavebních úprav bude nově provedeno topení vč. kotelny, kompletně nová 

elektroinstalace, zdravotechnika a vzduchotechnika. Součástí stavebních úprav objektu jsou i 

opravy místních zpevněných ploch a komunikací s výstavbou nového chodníku u objektu 

hasičské zbrojnice a parkoviště s 10 parkovacími stáními. Chodníky a parkovací plochy budou 

ze zámkové dlažby. Komunikace u parkoviště bude z asfaltobetonu. 

Zadavatel: 

Statutární město Ostrava, 

městský obvod Slezská Ostrava 

se sídlem: Těšínská 35, 710 16 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

 

Veřejná zakázka: 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava-Heřmanice" 

 

podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 52 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 2 z 3 

Při zadávání veřejné zakázky zadavatel dodržuje principy hospodárného, efektivního a 

účelného vynakládání veřejných prostředků a také zásady dle § 6 ZZVZ. 

3. Cena veřejné zakázky a doba zhotovení sjednaná ve smlouvě 

Nebyla uzavřena smlouva. 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 52 ZZVZ. 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

V zadávacím řízení nebyly podány žádné nabídky. 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka 

Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

8. Označení poddodavatelů účastníka podle bodu 7, pokud jsou zadavateli známi: 

Nerelevantní. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo: 

Zadavatel zahájil dne 27. 7. 2023 zadávací řízení výše nadefinované veřejné zakázky.  V 

průběhu zadávacího řízení zadavatel obdržel značné množství žádostí o vysvětlení zadávacích 

podmínek, z nichž většina směřovala k potřebě revidovat projektovou dokumentaci a výkaz 

výměr. Zadavatel na základě obdržených žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace 

průběžně projektovou dokumentaci a výkaz výměr upravoval, nicméně dospěl k závěru, že 

projektová dokumentace coby součást zadávacích podmínek momentálně nesplňuje 

podmínky stanovené dle ustanovení § 36 odst. 3 ZZZV, tj. projektová dokumentace a výkaz 

výměr nejsou vyhotoveny v podrobnostech potřebných pro zpracování porovnatelných 

nabídek dodavatelů.  

 



             Statutární město Ostrava         
            městský obvod Slezská Ostrava 
            úřad městského obvodu 

 

 

 
Těšínská 35, 710 16 Ostrava IČO: 00845451 DIČ: CZ00845451 

             www.slezskaostrava.cz Číslo účtu: 27-1649322359/0800 

 

Stránka 3 z 3 

 

Zadavatel tedy na základě výše uvedeného rozhodl zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 

písm. d) ZZVZ zrušit, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 

zřetele, pro které není možno po zadavateli požadovat, aby v zadávací řízení pokračoval. 

 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků pro podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

Pro podání nabídky nebyly použity jiné komunikační prostředky. 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

12. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu nad rámec dvojnásobku předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky. 

 

 

V Ostravě dne  

 

 

                             ____________________________ 

                            Mgr. Richard Vereš 

                             starosta 


		2023-09-18T14:41:32+0200
	Mgr. Richard Vereš 5da6d87a47c54915d5032e009b69e63788d3d4f3




